
— 13490 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

2877

UCHWA£A Nr VII/39/07 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia rodzaju �wiadczeñ oraz warunków
i sposobu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

Poz. 2877

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz.1591 zmiany; z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r.; Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.;
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r.; Nr 172, 1441,
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r; Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337)
oraz art. 72 ust. 1 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 roku Nr
97 poz. 674, zmiany; z 2006 r; Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.
1600, z 2007 r.; Nr 17, poz. 95) Rada Miejska uchwala co
nastêpuje:

§1. Osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu na
pomoc zdrowotn¹ s¹:

1) nauczyciele zatrudnieni, w wymiarze co najmniej
1/2 obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych w placówkach o�wia-
towych prowadzonych przez Gminê i Miasto Krajenka,

2) nauczyciele emeryci i renci�ci z placówek o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê i Miasto Krajenka, korzystaj¹-
cy z opieki zdrowotnej,

3) nauczyciele zatrudnieni w kilku szko³ach prowadzonych
przez Gminê i Miasto Krajenka, w ka¿dej w wymiarze
ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
je¿eli ³¹cznie wymiar zajêæ stanowi co najmniej 1/2 obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ.

§2. 1. �rodki finansowe przeznaczone na pomoc
zdrowotn¹ dla nauczycieli, zwane dalej �rodkami finansowy-
mi, wynosz¹ 0,3% planowanego osobowego funduszu p³ac
nauczycieli.

2. �rodki wskazane w ust. 1 nalicza siê ka¿dego roku
i umieszcza w planach finansowych jednostek.

3. �rodkami finansowymi, o których mowa w ust. 1
dysponuj¹ dyrektorzy jednostek.

§3. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasi³ku
pieniê¿nego, zwanego dalej zasi³kiem.

2. Z pomocy zdrowotnej nauczyciel mo¿e korzystaæ dwa
razy w roku kalendarzowym.

§4. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania
�rodkami finansowymi, dyrektorzy jednostek powo³uj¹
komisjê do rozpatrywania podañ nauczycieli o przyznanie
zasi³ku, zwan¹ dalej komisj¹.

2. Zadaniem komisji jest opiniowanie wniosków o przy-
znanie pomocy zdrowotnej.

3. W sk³ad komisji wchodz¹:

1) dyrektor placówki, jako przewodnicz¹cy komisji,

2) dwóch nauczycieli placówki,

3) emerytowany nauczyciel placówki,

4) przedstawiciel organu prowadz¹cego.

4. Opinie komisji podejmowane s¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów.

5. Decyzjê o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje
dyrektor jednostki.

6. Obs³ugê flnansowo-ksiêgow¹ funduszu zdrowotnego
prowadzi Zespó³ Ekonomiczno Administracyjny Szkó³
i Przedszkoli w Krajence.

§5. 1. Wnioski o przyznanie zasi³ku zwane dalej
wnioskami, zainteresowani nauczyciele sk³adaj¹ w miejscu
zatrudnienia w terminie do 30 czerwca i do 30 listopada
ka¿dego roku.

2. Z inicjatyw¹ w sprawie przyznania zasi³ku mog¹
wyst¹piæ równie¿ prze³o¿eni nauczyciela i rady pedagogiczne.

3. Wzór wniosku o pomoc zdrowotn¹ stanowi za³¹cznik
do niniejszej uchwa³y.

4. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ:

1) aktualne za�wiadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela,

2) dokumenty potwierdzaj¹ce poniesione koszty leczenia,

3) o�wiadczenie o dochodach przypadaj¹cych na jednego
cz³onka rodziny.

§6. 1. Zasi³ek mo¿e byæ przyznany nauczycielowi
w zwi¹zku z:

1) chorob¹,

2) d³ugotrwa³ym leczeniem szpitalnym i konieczno�ci¹
dalszego leczenia w domu,

3) d³ugotrwa³ym leczeniem specjalistycznym,

4) konieczno�ci¹ zakupu: sprzêtu rehabilitacyjnego, aparatu
s³uchowego, wózka inwalidzkiego itp.,

5) konieczno�ci¹ zapewnienia dodatkowej opieki.

2. Wysoko�æ przyznanego zasi³ku uzale¿niona jest od:



— 13491 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

1) przebiegu choroby oraz od okoliczno�ci z tym zwi¹zanych,
wp³ywaj¹cych na sytuacjê materialn¹ nauczyciela,

2) wysoko�ci udokumentowanych, poniesionych przez
nauczyciela kosztów leczenia,

3) sytuacji materialnej nauczyciela, po odliczeniu udokumen-
towanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów.

Poz. 2877

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Krajenka.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Piotr Gniot



— 13492 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126 Poz. 2877


